

12.3.2019

B8-0184/46

Ændringsforslag 46

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

om en europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Punkt 23 g (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23g. anerkender, at der er et positivt, men i sidste instans begrænset potentiale for skovplantning i Europa; mener derfor, at skovplantningsinitiativer skal være ledsaget af konkrete initiativer og incitamenter, der har til formål at øge potentialet for CO₂-binding og samtidig sikre og forbedre de eksisterende skovarealers tilstand for at gavne klimaet, den bæredygtige bioøkonomi og biodiversiteten; støtter derfor skovplantning på opgivne og marginalt produktive landbrugsarealer, skovlandbrug og begrænsning af omlægning af skovområder til andre arealanvendelser;

Or. en

12.3.2019

B8-0184/47

Ændringsforslag 47

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

om en europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Ny titel (efter punkt 23 g (nyt))

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

Forbrugernes rolle og den cirkulære økonomi

Or. en

12.3.2019

B8-0184/48

Ændringsforslag 48

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

om en europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Punkt 23 h (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23h. fremhæver, at det er vigtigt at satse på en adfærdsændring for at opnå en reduktion af drivhusgasemissioner, herunder i hele fødevarekæden, inden for transportsektoren og især inden for luftfartsektoren; opfordrer Kommissionen til snarest muligt at undersøge de politikløsninger, der findes for at fremme en adfærdsændring, herunder indførelsen af en miljøskat; understreger vigtigheden af bottom-up-initiativer, som f.eks. borgmesterpagten, med hensyn til at fremme adfærdsændringer;

Or. en

Ændringsforslag 49**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning**B8-0184/2019****Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

om en europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning**Punkt 23 i (nyt)***Forslag til beslutning**Ændringsforslag*

23i. understreger, at en meget stor del af energiforbruget og dermed af drivhusgasemissionerne er direkte forbundet med erhvervelse, forarbejdning, transport, omdannelse, brug og bortskaffelse af ressourcer; understreger, at det er muligt at opnå særdeles betydelige besparelser i ressourceforvaltningskæden; fremhæver derfor, at en forøgelse af ressourceproduktiviteten gennem forbedret effektivitet og nedbringelse af ressourcepildet ved hjælp af foranstaltninger som genbrug, genanvendelse og genfremstilling kan mindske både ressourceforbruget og drivhusgasemissionerne væsentligt og samtidig forbedre konkurrenceevnen og skabe forretningsmuligheder og beskæftigelse; fremhæver omkostningseffektiviteten ved foranstaltninger under den cirkulære økonomi; understreger, at forbedret ressourceeffektivitet og tilgange, der bygger på cirkulær økonomi samt

*kredsløbsorienteret produktudformning
vil bidrage til en omstilling i produktions-
og forbrugsmønstrene og reducere
mængden af affald;*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/50

Ændringsforslag 50

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick

Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

ITRE

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

om en europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Ny titel (efter punkt 23 i (nyt))

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

EU og den globale klimaindsats

Or. en

12.3.2019

B8-0184/51

Ændringsforslag 51

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

om en europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Punkt 23 j (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23j. understreger, at det er vigtigt at satse på flere initiativer og vedvarende dialog i de relevante internationale fora og på et effektivt klimadiplomati med det formål at give et incitament til tilsvarende politiske beslutninger, som kan styrke de klimapolitiske ambitioner i andre regioner og tredjelande; opfordrer EU til at styrke sin egen finansiering af klimapolitikken og arbejde aktivt for at anspore medlemsstaterne til at øge deres klimastøtte (udviklingsbistand snarere end lån) til tredjelande, som bør lægges oven i udviklingsbistanden til oversøiske lande og ikke bør tælles med som både udviklingsbistand og klimastøtte;

Or. en

12.3.2019

B8-0184/52

Ændringsforslag 52

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

om en europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Punkt 23 k (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23k. fremhæver, at FN's klimatopmøde i september 2019 er det rette øjeblik for lederne til at tilkendegive et øget klimaambitionsniveau for NDC'er; mener, at EU bør vedtage en holdning om ajourføring af NDC i god tid i forvejen med henblik på at ankomme til topmødet velforbereget og i et tæt samarbejde med en international koalition af parter til støtte for et øget klimaambitionsniveau;

Or. en

12.3.2019

B8-0184/53

Ændringsforslag 53

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

for S&D-Gruppen

Lynn Boylan

for GUE/NGL-Gruppen

Bas Eickhout

for Verts/ALE-Gruppen

Forslag til beslutning

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

for Udvalget om Industri, Forskning og Energi

om en europæisk strategisk og langsigtet vision for en fremgangsrig, moderne, konkurrencedygtig og klimaneutral økonomi

Forslag til beslutning

Punkt 23 I (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

23I. understreger behovet for at integrere klimaambitionsaspektet i alle EU's politikker, herunder handelspolitik; opfordrer indtrængende Kommissionen til at sikre, at alle de af EU indgåede handelsaftaler er fuldt ud forenelige med Parisaftalen, da dette ikke alene vil øge den globale indsats mod klimaforandringer, men også garantere lige vilkår for de berørte sektorer;

Or. en